令和 3 年 3 月吉日

近隣地域の皆様へ

                                             安藤ハザマ・伊藤・堀口・泰進北海道新幹線

後志トンネル（天神）他特定建設工事共同企業体

北海道新幹線、後志トンネル（天神工区）

発破掘削開始のご案内

拝啓

時下、ますますご健勝のことと、お喜び申し上げます。

また、日頃より北海道新幹線事業に、ご理解とご協力をうけ賜わりますこと、厚く御礼申し上げます。

この度、「北海道新幹線、後志トンネル（天神工区）」の工事の進捗に伴い、

「トンネルを機械掘削（岩盤を機械で砕いて掘削）から発破掘削（岩盤を火薬で砕いて掘削）へ移行」

するにあたり、下記のとおりご連絡・ご案内を申し上げます。なお、発破掘削に際しては、周辺環境への

影響（騒音、振動）を測定・調査するとともに、必要となる設備（防音扉など）を設けて、影響の低減に努

めて参ります。

近隣地区の皆様には、引き続きの工事へのご理解とご協力を、お願い申し上げます。

記

【掘削方法の予定期間】

【工事の場所】 住所：小樽市天神 2 丁目地内          【問い合わせ先】

 掘削方法 対象となる期間 作業の時間帯 1 日の発破回数目安

①

機械による掘削

現 在

～令和 3年 3月中旬
7：30～17：30 －

②
令和 3年 3月中旬

  ～令和 3年 4月上旬
7：30～20：30

－

③

発破による掘削

令和 3年 4月上旬

～令和 3年 5月中旬
1日に 2～3回程度

④
令和 3年 5月中旬

   ～令和 6 年 3月頃迄

7：30～17：30

19：30～5：30
1日に 3～5回程度

※工事の進捗状況により上記の期間は変わる場合があります。

※休工日：全ての日曜日、長期休暇期間（ゴールデンウィーク休暇、お盆休み）

※残土運搬（ダンプトラックの運行）は、原則 8：00～17:00 の間です

発 注 者：（独）鉄道・運輸機構 小樽鉄道建設所

施工業者：安藤ハザマ・伊藤・堀口・泰進ＪＶ

よこうち  きなみ

安藤ハザマ・伊藤・堀口・泰進 JV

         担当者：横内、木浪

住所：小樽市天神 2丁目 5-1

☎：0134-64-6577